

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À Prefeitura Municipal

Ref.:

Identificação da Empresa <sup>S</sup>

Razão Social: SUPERMERCADO REMUS LTDA

CNPJ: 05.418.766/0001-04

Endereço: DOM GIOSUE BARRIN - 282

Telefone: 54 3456 1133

E-mail: REDEFORT@SUPERMERCADOREMUS.COM

Representante Legal (CPF): 716.875.480-72

**Objeto da Proposta**

| Lote                            | Descrição                                                                                                                                                                                     | Unidade    | Quant.     | Unitário R\$ | Total     |
|---------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|--------------|-----------|
| <b>Cesta Básica - Alimentos</b> |                                                                                                                                                                                               |            |            |              |           |
| 01                              | ACHOCOLATADO EM PÓ LATA DE 400G TRADICIONAL, CONTENDO ENTRE 74 A 85 KCAL, 17G DE CARBOIDRATOS E 0,7G DE PROTEÍNAS PARA CADA PORÇÃO DE 20G. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA. | LATA       | 120,0000   | 10,92        | 1.310,40  |
|                                 | AÇÚCAR CRISTAL 5 KG                                                                                                                                                                           | PACOTE     | 120,0000   | 20,58        | 2.469,60  |
|                                 | ARROZ BRANCO 5KG                                                                                                                                                                              | PACOTE     | 120,0000   | 20,63        | 2.475,20  |
|                                 | BOLACHA INTEGRAL SALGADA EM PACOTES DE 350G BOLACHA INTEGRAL SALGADA, EM PACOTES DE 350G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                 | PACOTE     | 120,0000   | 9,12         | 1.094,40  |
|                                 | BOLACHA MARIA NATURAL EM PACOTES DE 350G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                                                                  | PACOTE     | 120,0000   | 7,64         | 917,20    |
|                                 | CAFÉ EM PÓ ALMOFADA 500g INGREDIENTES: GRÃOS DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                                      | PACOTE     | 240,0000   | 31,59        | 7.582,40  |
|                                 | DOCE DE FRUTA CREMOSO 400g NOS SABORES FIGO, UVA E GOIABA. POTES DE 400g. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.                                                                 | POTE       | 120,0000   | 8,91         | 1.069,20  |
|                                 | FARINHA DE MILHO 1KG                                                                                                                                                                          | UNIDADE    | 240,0000   | 5,95         | 1.428,80  |
|                                 | FARINHA DE TRIGO BRANCA 5KG                                                                                                                                                                   | PACOTE     | 120,0000   | 19,32        | 2.318,40  |
|                                 | FELJÃO PRETO PREMIUM, TIPO 1, EMBALADO EM PACOTES DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                                                  | QUILÓGRAMA | 240,0000   | 5,15         | 1.236,80  |
|                                 | LEITE EM PÓ 400G                                                                                                                                                                              | UNIDADE    | 240,0000   | 22,85        | 5.484,80  |
|                                 | MASSA ESPAGUETE TRADICIONAL COM OVOS PACOTE 500G                                                                                                                                              | PACOTE     | 120,0000   | 4,58         | 550,40    |
|                                 | MASSA PARAFUSO COM OVOS 500G                                                                                                                                                                  | UNIDADE    | 120,0000   | 4,45         | 534,00    |
|                                 | MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL SACHÊ 300G                                                                                                                                                        | PACOTE     | 240,0000   | 2,11         | 507,20    |
|                                 | ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ml TIPO REFINADO. EMBALAGEM DE 900ml. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                                             | LATA       | 360,0000   | 9,22         | 3.320,40  |
|                                 | SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KG SAL REFINADO IODADO, PACOTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                                        | PACOTE     | 120,0000   | 2,75         | 330,40    |
|                                 | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 125G SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EM LATAS DE 125G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.                                                           | LATA       | 120,0000   | 6,92         | 830,40    |
| Total do Lote 1: R\$33.460,00   |                                                                                                                                                                                               |            |            |              |           |
| <b>Itens de copa cozinha</b>    |                                                                                                                                                                                               |            |            |              |           |
| 02                              | AÇÚCAR TIPO CRISTAL 5KG AÇÚCAR TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA.                               | PACOTE     | 400,0000   | 19,29        | 7.716,00  |
|                                 | ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML                                                                                                                                                                    | UNIDADE    | 5.000,0000 | 1,57         | 7.866,67  |
|                                 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML                                                                                                                                                                    | UNIDADE    | 5.000,0000 | 1,57         | 7.866,67  |
|                                 | CAFÉ EM PÓ ALMOFADA EMBALAGEM COM 500G                                                                                                                                                        | PACOTE     | 1.000,0000 | 30,96        | 30.963,34 |
|                                 | FILTRO DE PAPEL 103 (P/CAFÉ) 30UN                                                                                                                                                             | PACOTE     | 1.000,0000 | 5,47         | 5.473,34  |

Total Geral: 93.346,02

Cidade/UF, data.

SANTA TEREZA - 12-11-25

Assinatura do Representante legal e CPF

05.418.766/0001-04

SUPERMERCADO REMUS LTDA

Rua Dom Giosue Barrin, 282

Cidade - CEP 55715-000

SANTA TEREZA - RS

Yuanay Remus  
716.875.480-72